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Rapport de mission de présentation
 

Conformément aux termes de notre lettre de mission en vigueur confiée par un responsable de l'entreprise, 
nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise Association MAISON 
JACQUES COPEAU relatifs à l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018, qui se caractérisent par les 
données suivantes :

Total du bilan :      596 902  euros

Chiffre d'affaires :       39 511  euros

Résultat net comptable :       -9 343  euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre 
des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

                          Fait à Quetigny
                          Le 05/07/2019

                          PERRIN Marie-France  

FQ51cac/14/03



Page :

Compte de résultat

CAPEC Association MAISON JACQUES COPEAU 2

 

31/12/2018Etats financiers au



Compte de Résultat
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Ventes de marchandises, de produits fabriqués
Prestations de services

Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Dons

Autres produits
Total des produits d'exploitation

Achats 
Variation de stock
Autres achats et charges externes
Impôts, taxes et versements assimilés

Charges sociales
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Productions stockée

Rémunération du personnel

Autres charges

mois mois
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31/12/2018 31/12/2017Etat exprimé en euros

12 12

 

Cotisations
Legs et donations
Autres produits de gestion courante

Subventions accordées par l'association
Dotation aux amortissements et dépréciations
Dotation aux provisions

Total des charges d'exploitation

1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER
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Intérets et charges financières

2 - RESULTAT FINANCIER

3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL

Impôts sur les sociétés

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DEFICIT

PRODUITS
Bénévolat

Dons en nature

CHARGES

Prestations en nature

Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole
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33 161 34 027
6 350 22 624

  
  

165 188 134 600

60 586 119
268 093 194 170

  
2 808 2 800

  
  

32 932 33 827
  

103 453 74 867
3 914 6 677

54 380 49 744
24 262 21 376

  
5 247 5 653

  
337 3 526

224 526 195 670

43 567 (1 500)

  

  

  
  

  

43 567 (1 500)

4 694 4 694
  

4 694 4 694

  

272 788 198 864
282 131 195 670

(9 343) 3 194

 

103 016

 

 

103 016

 

 

106 261

 

 

106 261

 

103 016 106 261

103 016 106 261

  

 
 

 

(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs   

(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées 57 605  

Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges

Dotation aux amortissements et aux dépréciations
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Détail du compte de résultat

Association MAISON JACQUES COPEAUCAPEC

Etat exprimé en euros 31/12/2018
1201/01/2018

mois 31/12/2017
1201/01/2017

mois

 
 

 

 

Total des produits de fonctionnement 268 093 194 170 38,07100,00 100,00 73 924

Ventes de marchandises, de produits fabriqués 33 161 34 027 -2,55(866)12,37 17,52

3 005 3 181707810 RECETTES BAR -5,53(176)1,12 1,64

14 776 17 218707820 RECETTES REPAS -14,18(2 442)5,51 8,87

15 380 13 629707830 RECETTES HEBERGEMENT RENCONTR 12,851 7525,74 7,02

Prestations de services 6 350 22 624 -71,93(16 273)2,37 11,65

5 550 21 724706000 PRESTATIONS DE SERVICES -74,45(16 173)2,07 11,19

800 100708000 REMBOURSEMENT FRAIS ENGAGES 700,007000,30 0,05

 800708100 RECETTES DIVERSES -100,00(800) 0,41

Subventions d'exploitation 165 188 134 600 22,7330 58861,62 69,32

82 700 69 700741000 SUBVENTION DRAC 18,6513 00030,85 35,90

60 000 50 000741100 SUBVENTION REGION BOURGOGNE 20,0010 00022,38 25,75

3 000 3 000741200 SUBVENTION DEPARTEMENT 21   1,12 1,55

 11 900741500 SUBVENTIONS REMPART -100,00(11 900) 6,13

19 488  742100 SUBVENTION DRAC / PROJET  19 4887,27  

Cotisations 2 808 2 800 0,2981,05 1,44

2 808 2 800756000 COTISATIONS ADHERENTS 0,2981,05 1,44

Autres produits 60 586 119 N/S60 46722,60 0,06

60 586 119757000 DONS MAISON COPEAU N/S60 46722,60 0,06

Total des charges de fonctionnement 224 526 195 670 14,7583,75 100,77 28 856

Achats 32 932 33 827 -2,65(895)12,28 17,42

11 645 21 718607100 ACHATS POUR RENCONTRES -46,38(10 072)4,34 11,18

2 135  607101 ACHATS POUR CHANTIERS NOMADES  2 1350,80  

4 465  607102 ACHATS POUR STAGES  4 4651,67  

1 252  607103 ACHATS POUR ACTIONS DIVERSES  1 2520,47  

7 776 8 721607200 ACHATS POUR RESIDENCE -10,84(945)2,90 4,49

5 659 3 388602210 FUEL 67,022 2712,11 1,75

Autres achats et charges externes 103 453 74 867 38,1828 58738,59 38,56

8 544 2 699604000 PRESTATIONS SERVICES 216,635 8463,19 1,39

3 403 2 281606110 ELECTRICITE 49,221 1221,27 1,17

2 874 826606120 EAU 248,022 0481,07 0,43

3 597 2 515606130 GAZ 43,011 0821,34 1,30

1 274 941606300 FRS ENTRETIEN - PETIT EQUIPT 35,273320,48 0,48

1 342 731606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 83,736120,50 0,38

 3 574606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES -100,00(3 574) 1,84

180 3 136611000 SOUS TRAITANCE -94,26(2 956)0,07 1,62

 5 090611400 SOUS TRAITANCE REMPART -100,00(5 090) 2,62

736 700613200 LOCATIONS IMMOBILIERES 5,18360,27 0,36

1 226 738613500 LOCATIONS MOBILIERES 66,224880,46 0,38

14 991 11 752615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS 27,563 2395,59 6,05

614 710615600 MAINTENANCE -13,44(95)0,23 0,37

1 895 1 893616000 PRIMES D'ASSURANCE 0,1120,71 0,97

24 360  617000 ETUDES ET RECHERCHES  24 3609,09  

422 588618000 DOCUMENTATION -28,20(166)0,16 0,30

4 725 2 719622600 HONORAIRES ADMINSTRATIFS 73,762 0061,76 1,40

6 199 1 378623000 COMMUNICATIONS / PUBLICATIONS 349,764 8212,31 0,71

20 369623200 POURBOIRES ET DONS -94,58(349)0,01 0,19

3 688 4 611625113 REPAS ASSOCIATION EQUIPE -20,01(923)1,38 2,37

 125625120 REPAS MISSION CHEF MISSION -100,00(125) 0,06

 8 204625139 REPAS ACTIONS -100,00(8 204) 4,22

2 259 2 281625140 DEPLACEMENT ACTIONS -0,98(22)0,84 1,17

 761625141 HEBERGEMENT ACTIONS -100,00(761) 0,39
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Variations        %

Détail du compte de résultat

Association MAISON JACQUES COPEAUCAPEC

Etat exprimé en euros 31/12/2018
1201/01/2018

mois 31/12/2017
1201/01/2017

mois

 
 

 

 

2 218 1 723625142 FRAIS DEPLCT ACT DIVERS 28,714950,83 0,89

14 475 10 952625200 DEPLACEMENT MEMBRES EQUIPE 32,173 5245,40 5,64

246 145625210 HEBERGEMENT MEMBRES EQUIPE 69,911010,09 0,07

1 305 683625215 REPAS MEMBRES EQUIPE 91,126220,49 0,35

2 114 1 803626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM 17,283120,79 0,93

410 754627000 SERVICES BANCAIRES -45,70(345)0,15 0,39

334 185628000 DIVERS - COTISATIONS 80,721490,12 0,10

Impôts, taxes, versements assimilés 3 914 6 677 -41,38(2 763)1,46 3,44

922 962633300 AFDAS -4,12(40)0,34 0,50

2 651 5 394635000 TAXES FONCIERES -50,85(2 743)0,99 2,78

341 321637800 TAXE DE SEJOUR 6,07200,13 0,17

Rémunération du personnel 54 380 49 744 9,324 63620,28 25,62

377  641000 INDEMNITE SERVICE CIVIQUE  3770,14  

51 960 47 926641100 SALAIRES BRUTS 8,424 03419,38 24,68

(477) 1 818641200 PROVISION POUR CP -126,21(2 295)-0,18 0,94

2 520  641300 PRIMES STAGIAIRES  2 5200,94  

Charges sociales 24 262 21 376 13,502 8869,05 11,01

1 114 51645000 CHARGES SOCIALE SUR CP N/S1 0630,42 0,03

14 249 13 255645100 URSSAF 7,499935,31 6,83

4 790 4 657645300 AUDIENS 2,841321,79 2,40

508 283645400 ASSEDIC INTERMITTENTS 79,432250,19 0,15

1 957 1 884645410 COTISATION CHOMAGE PERMANENT 3,84720,73 0,97

817 430645500 CONGES SPECTACLES 89,983870,30 0,22

 47645800 COTISATIONS MAISON DES ARTISTE -100,00(47) 0,02

650 599647200 FNAS 8,50510,24 0,31

130 120647250 COTISATIONS PARITARISME 8,35100,05 0,06

48 48647500 CMB MEDECINE DU TRAVAIL   0,02 0,02

Dotation aux amortissements 5 247 5 653 -7,19(406)1,96 2,91

5 247 5 653681120 DAP IMMO CORPORELLES -7,19(406)1,96 2,91

Autres charges 337 3 526 -90,43(3 189)0,13 1,82

337 3 522651000 DROITS AUTEURS -90,42(3 185)0,13 1,81

 4658000 CHARGES GESTION COURANTE -100,00(4)  

RESULTAT COURANT NON FINANCIER 43 567 (1 500) N/S16,25 -0,77 45 068

RESULTAT FINANCIER       

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 43 567 (1 500) N/S16,25 -0,77 45 068

Produits exceptionnels 4 694 4 694   1,75 2,42

4 694 4 694771300 QUOTE PART AMORT. MAT DONS   1,75 2,42

  778000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 100,00   

Résultat exceptionnel 4 694 4 694  1,75 2,42  

Engagements à réaliser sur ressources affectées 57 605   57 60521,49  

57 605  689500 ENGAGT. A REALISER SUR DONS  57 60521,49  

TOTAL DES PRODUITS 272 788 198 864 37,17101,75 102,42 73 924

TOTAL DES CHARGES 282 131 195 670 44,19105,24 100,77 86 461

Résultat (9 343) 3 194 -392,52-3,49 1,64 (12 537)
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Détail du compte de résultat

Association MAISON JACQUES COPEAUCAPEC

Etat exprimé en euros 31/12/2018
1201/01/2018

mois 31/12/2017
1201/01/2017

mois

 
 

 

 

Contribution en nature - Produits 103 016 106 261 -3,0538,43 54,73 (3 245)

Prestations en nature 103 016 106 261 -3,05(3 245)38,43 54,73

103 016 106 261871000 CONTRIB VOLONTAIRE - BENEVOLAT -3,05(3 245)38,43 54,73

Contribution en nature - Charges 103 016 106 261 -3,0538,43 54,73 (3 245)

Mise à disposition gratuite biens et services 103 016 106 261 -3,05(3 245)38,43 54,73

103 016 106 261861300 M.A.D. GRATUITE DE PERSONNELS -3,05(3 245)38,43 54,73
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Terrains 

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Créances rattachées à des participations

Participations évaluées selon mise en équival.

Autres titres immobilisés
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Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Concessions brevets droits similaires

Prêts
Autres immobilisations financières

Brut Amort. et Dépréc. Net Net

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

STOCKS ET EN-COURS
Matières premières, approvisionnements
En-cours de production de biens

En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances

Frais d'émission d'emprunt à étaler             (  III )
Primes de remboursement des obligations  (  IV )
Ecarts de conversion actif                           (  V  )C
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Avances et acomptes

Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles

Constructions 
Installations techniques,mat. et outillage indus.

Avances et acomptes

Charges constatées d'avance

(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

31/12/2018 31/12/2017

    

   

TOTAL     ( I ) 508 514 17 491 491 023 16 898

75 286  75 286 18 232

   

   

   

TOTAL  ACTIF  (I à VI) 614 393 17 491 596 902 63 205

    

    

Bilan Actif

TOTAL     (  II )

    
7 471 6 226 1 245 3 735

12 423 9 517 2 906 5 663

   

    

   

   

    
1 748 1 748   

    
    

7 500  7 500 7 500

Autres participations

CAPEC Association MAISON JACQUES COPEAU 8

    

    
    
    

    

    

    
    

    
    

    

30 594  30 594 28 074

105 880  105 880 46 307

  
  
  

eurosEtat exprimé en 

 

Immobilisations grevées de droits 479 372 479 372   

 
 

 

 

ENGAGEMENTS RECUS

Dons en nature restant à vendre
Legs nets à réaliser :    - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle  

 

 

   

DISPONIBILITES

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
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Fonds associatifs sans droit de reprise

Report à nouveau (gestion non contrôlée)

Excédents affectés à l'investissement

RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)

Provisions pour risques
Provisions pour charges

DETTES 
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers (3)
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes (5)

Produits constatés d'avance

Ecarts de conversion passif

F
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S
 (1

)

Bilan Passif
31/12/2018 31/12/2017

  

  

23 914 20 720

(9 343) 3 194

  
  

2 328 7 022

  

TOTAL PASSIF 596 902 63 205

39 355 33 291

14 56015 753
  

6 078 7 408

  

9CAPEC Association MAISON JACQUES COPEAU

499 943 29 914

  
  

15 196 4 301

Etat exprimé en euros

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques.

(1) Dont compte 1201 :

PROVISIONS REGLEMENTEES

Fonds associatifs avec droit de reprise
- Dons et legs   

- Subventions d'investissement sur biens renouvelables   

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables 6 000 6 000

Couverture du besoin en fonds de roulement   

Fonds dédiés 57 605  

 

Immobilisations grevées de droits 479 372  

 
 

 

  

RESERVES

Réserves de compensation   
  

Autres réserves   
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulemement

REPORT A NOUVEAU

  

Résultat sous contrôle de tiers financeurs   

Dépenses non opposables au tiers financeurs   

Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs

  

Réserves des plus-values nette d'actif   
Amortissements dérogatoires et prov. pour renouvellement des immobilisations

TOTAL     ( I )

TOTAL     ( II )   

TOTAL     ( III ) 57 605  

Comptes de liaison   

TOTAL     ( IV )

Redevables créditeurs   

TOTAL     ( V )   

et compte 1291 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.

En particulier :cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.(3)

(4) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :
(5) Dont fonds des majeurs protégés :

  

39 355

 

Ecarts de réévaluation sans droit de reprise   

Ecarts de réévaluation avec droit de reprise   

Provisions règlementées   

(1)

(4)
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Détail de l' Actif

Association MAISON JACQUES COPEAUCAPEC

Etat exprimé en euros 31/12/2018
1201/01/2018

mois 31/12/2017
1201/01/2017

mois

 
 

 

 

TOTAL I - Actif Immobilisé NET 491 022,89 16 898,05 N/S82,26 26,74 474 124,84

Autres immobilisations incorporelles       

LOGICIELS 1 748,20 1 748,20205000   0,29 2,77

AMTS LOGICIELS (1 748,20) (1 748,20)280500   -0,29 -2,77

Installations techniques, matériel et outillage 1 245,12 3 735,37 -66,67(2 490,25)0,21 5,91

MATERIEL INDUSTRIEL 7 470,75 7 470,75215400   1,25 11,82

AMTS MAT INDUSTRIEL (6 225,63) (3 735,38)281540 -66,67(2 490,25)-1,04 -5,91

Autres immobilisations corporelles 482 277,77 5 662,68 N/S476 615,0980,80 8,96

INSTALLATIONS GENERALES 3 703,13 3 703,13218100   0,62 5,86

MATERIEL DE TRANSPORT 6 675,00 6 675,00218200   1,12 10,56

MATERIEL DE BUREAU ET INFO 2 044,59 2 044,59218300   0,34 3,23

IMMO. GREVEES DE DROITS 479 372,00  228000  479 372,0080,31  

AMTS INSTALLATIONS GENERALES (1 909,86) (1 377,95)281810 -38,60(531,91)-0,32 -2,18

AMTS MAT DE TRANSPORT (5 562,50) (3 337,50)281820 -66,67(2 225,00)-0,93 -5,28

AMTS MATERIEL DE BUREAU (2 044,59) (2 044,59)281830   -0,34 -3,23

Immobilisations corporelles en cours 7 500,00 7 500,00   1,26 11,87

IMMOBILISATIONS EN COURS 7 500,00 7 500,00231000   1,26 11,87

TOTAL II - Comptes de liaison       

TOTAL III - Actif Circulant NET 105 879,60 46 306,56 128,6517,74 73,26 59 573,04

Autres créances 30 593,82 28 074,30 8,972 519,525,13 44,42

ETAT SUBVENTION A RECEVOIR 2 102,35 2 102,35441000   0,35 3,33

CHANTIER REMPARTS 42,87 7 542,87467100 -99,43(7 500,00)0,01 11,93

CHANTIERS NOMADES  1 215,86467500 -100,00(1 215,86) 1,92

Autres débiteurs créditeurs 2 807,00  467600  2 807,000,47  

PRODUITS A RECEVOIR 25 641,60 17 213,22468700 48,968 428,384,30 27,23

Disponibilités 75 285,78 18 232,26 312,9357 053,5212,61 28,85

CREDIT COOPERATIF 75 122,16 17 563,83512000 327,7157 558,3312,59 27,79

CAISSE 163,62 668,43530000 -75,52(504,81)0,03 1,06

TOTAL DU BILAN ACTIF 596 902,49 63 204,61 844,40100,00 100,00 533 697,88
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Détail du Passif

Association MAISON JACQUES COPEAUCAPEC

Etat exprimé en euros 31/12/2018
1201/01/2018

mois 31/12/2017
1201/01/2017

mois

 
 

 

 

TOTAL I - Fonds propres 499 942,78 29 913,90 N/S83,76 47,33 470 028,88

Report à nouveau 23 913,90 20 719,84 15,423 194,064,01 32,78

REPORT A NOUVEAU (CREDIT) 23 913,90 20 719,84110000 15,423 194,064,01 32,78

Résultat de l'exercice (9 343,12) 3 194,06 -392,52(12 537,18)-1,57 5,05

Subventions investissement 6 000,00 6 000,00   1,01 9,49

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 6 000,00 6 000,00131000   1,01 9,49

Droits des propriétaires 479 372,00   479 372,0080,31  

DROITS DES PROPRIETAIRES 479 372,00  229000  479 372,0080,31  

TOTAL II - Comptes de liaison       

TOTAL III - Provisions et fonds dédiés 57 605,00   9,65  57 605,00

Total des fonds dédiés 57 605,00   57 605,009,65  

FONDS DEDIES ECOLE 50 000,00  195001  50 000,008,38  

FONDS DEDIES EQUIPT 7 605,00  195002  7 605,001,27  

TOTAL IV - Dettes 39 354,71 33 290,71 18,226,59 52,67 6 064,00

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 15 195,55 4 301,00 253,3010 894,552,55 6,80

FACTURES NON PARVENUES 15 195,55 4 301,00408100 253,3010 894,552,55 6,80

Dettes fiscales et sociales 15 753,33 14 560,08 8,201 193,252,64 23,04

DETTES PROVISIONNEES SUR C.P. 3 529,09 4 005,68428200 -11,90(476,59)0,59 6,34

URSSAF 6 744,00 6 224,00431000 8,35520,001,13 9,85

AUDIENS 1 868,54 1 842,19437000 1,4326,350,31 2,91

AFDAS 922,19 961,78437400 -4,12(39,59)0,15 1,52

CONGES SPECTACLES 371,34 251,23437500 47,81120,110,06 0,40

CMB 48,00 48,00437600   0,01 0,08

FNAS 176,00 162,00437800 8,6414,000,03 0,26

FCAP 35,22 119,90437850 -70,63(84,68)0,01 0,19

PROV CHARGES SOCIALES / CP 2 058,95 945,30438200 117,811 113,650,34 1,50

Autres dettes 6 078,00 7 407,55 -17,95(1 329,55)1,02 11,72

AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT 6 078,00 7 066,00467000 -13,98(988,00)1,02 11,18

RBST FRAIS JP DOS  341,55467200 -100,00(341,55) 0,54

Produits constatés d'avance 2 327,83 7 022,08 -66,85(4 694,25)0,39 11,11

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 2 327,83 7 022,08487000 -66,85(4 694,25)0,39 11,11

TOTAL V - Ecarts de conversion passif       

TOTAL DU BILAN PASSIF 596 902,49 63 204,61 844,40100,00 100,00 533 697,88
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Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales 
applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de   596 902 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits  de   272 788 euros et un 
total charges de 282 131 euros,dégageant ainsi un résultat de -9 343 euros.

L'exercice considéré débute le  01/01/2018  et finit le  31/12/2018.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :
  - continuité de l'exploitation.
  - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre sauf les immobilisations et plus 

particulièrement les droits immobiliers.
  - indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des 
coûts historiques.

Changement de méthode : 

Pour l'exercice clos au 31/12/2018, et conformément à l'avis CNC 98-12 du 17 décembre 1998, 
l'association a la jouissance de l'ensemble immobilier "la Maison Copeau" par une convention de commodat. 
Elle est valorisée comptablement pour sa valeur nette dans le compte 228000 Immobilisations grevées de 
droit pour un montant de 479 372€  en contre partie du compte 229000 Droits des propriétaires du même 
montant. Les immobilisations de l'association sont désormais de 491 022.89€  et les fonds propres de 499 
972.78€ . Sans ce changement de méthode les immobilisations seraient de 11 650.89€  et les fonds propres 
de 20 570.78€

 

Les principales méthodes utilisées sont :

 Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, 
hors frais d'acquisition des immobilisations) sauf pour le droit immobilier, voir changement de méthode.

ANNEXE - Elément 1

Etat exprimé en euros
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Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de 
la durée normale d'utilisation des biens.

 Stocks et en cours

Non applicable

 Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés 

de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
Les créances clients présentées dans le tableau Créances et Dettes, ont été retenues pour leur valeur 

brute, conformément aux principes comptables.

 Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

 Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais 
ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

 Bénévolat:

Pour mener à bien ses missions, l'association s'appuie sur des membres du conseil d'administration et 
des bénévoles dont l'apport est valorisé comptablement sur cet exercice. 

La valorisation du bénévolat est effectuée par l'association selon le barème suivant:
    - Fonction dirigeant: 4 fois le SMIC augmenté des charges patronales 
    - Cadres responsables d'activités 2.2 fois le SMIC augmenté des charges patronales 
    - Employés, ouvriers: 1.2 fois le SMIC augmenté des charges patronales 
La valorisation est ainsi détaillée:

ANNEXE - Elément 1

Etat exprimé en euros
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    - Réunions statutaires: 462h de fonction dirigeante soit 20 613.90€
    - Direction des organisations: 3216h de fonction cadres responsables d'activités soit 78 

921.90€
    - Activités et actions organisées: 260h d'employés, ouvrier soit 3 480.30€
La valeur totale de 103 016€  est enregistré au crédit du compte 871000 contributions volontaires 

par le débit du compte 861300 Mise à diposition gratuite de personnels.

 Mise à disposition:

L'association bénéficie du soutien de Mr Hourdin par une convention de commodat pour la mise à 
disposition gratuite de la maison Jacques Copeau. Ce soutien, conformément à l'avis CNC 98-12 du 17 
décembre 1998, est indiqué pour sa valeur nette dans le compte 228000 Immobilisation grevées de droit 
pour 479 372€ .

L'association bénéficie aussi du soutien de la ville par la mise à disposition de la salle communale 
Louis Pavelot à hauteur de 100 jours par an. 

 Fonds dédiés:

Durant l'exercice clos au 31/12/2018 l'association a fait appel à la générosité du public pour le projet 
de création d'un espace de travail dans l'ancienne école du village de Pernand-Vergelesses. Un montant de 
57 605€  a ainsi été collecté par l'association sur l'exercice. Ce projet devant débuter sur l'exercice 2019, 
des fonds dédiés ont été dotés à hauteur de 57 605€ .

 Faits marquants :

 Durant l'exercice clos au 31/12/2018 une étude de faisabilité de rénovation de la Maison Jacques 
Copeau a été réalisée par l'association. Cette étude d'un montant de 24 360€  est comprise dans les charges 
de l'exercice et est financée à hauteur de 80% par une subvention de la direction régionale des affaires 
culturelles de Bourgogne.

ANNEXE - Elément 1

Etat exprimé en euros

 



Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise

Réserves réglementées

- Patrimoine intégré

- Fonds statutaires

- Subventions d'investissement non renouvelables

Solde au début 
de l'exercice

Solde à la fin
 de l'exercice

Fonds associatifs sans droit de reprise

Droits des propriétaires (Commodat)

- Apports sans droit de reprise

- Legs et donations avec contrepartie d'actif
  immobilisés

Autres réserves

TOTAL  

Tableau de suivi des fonds associatifs

 

Réserves statutaires ou contractuelles

Augmentations Diminutions

- Subventions d'investissement affectées 
   à des biens renouvelables  

Fonds associatifs avec droit de reprise

Report à nouveau

Résultat de l'exercice

- Apports

- Legs et donations

- Subventions d'investissement sur biens
   renouvelables

Résultats sous contrôle des tiers financeurs

Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Libellé

A B C D = A + B - C
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20 720

3 194

 

 

 

 

 

6 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 194

 

 

 

 

606 800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 537

 

 

 

127 428

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

29 914 609 994 139 965

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 914

(9 343)

 

 

 

 

 

6 000

 

479 372

499 943
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Fonds à engager
  au début 

 de l'exercice

Fonds restant à
engager en fin
     d'exercice

  Utilisation en 
cours d'exercice

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES

A B C D = A - B + C

Ressources

Engagement à 
   réaliser sur 
     nouvelles 
    ressources 
     affectées

Fonds à engager
  au début 

 de l'exercice

Fonds restant à
engager en fin
     d'exercice

  Utilisation en 
cours d'exercice

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC

A B C D = A - B + C

Ressources

Engagement à 
   réaliser sur 
     nouvelles 
    ressources 
     affectées

 

 

 

 

 

TOTAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cf.état Dons manuels

 

 

Total

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57 605

 

 

 

 

 

 

 

Total

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dons manuels

Legs et donations

TOTAL  

Fonds dédiés

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

  57 605

 

 

57 605

 

 

57 605

   

 

 

 

 

 

 

  57 605 57 605
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Dons manuels

Association MAISON JACQUES COPEAUCAPEC

 

Ressources provenant de la générosité du public Engagement à réaliser
sur nouvelles ressources

af fectées d'exercice
engager en f in
Fonds restant à

Dons manuels début de l'exercice
Fonds à engager au

cours d'exercice
Utilisation en

CAMPAGNE DONS ESPACE DE TRAVAIL ECOLE 50 000  50 000

EQUIPEMENT POUR ECOLE 7 605  7 605

Totalisation 57 605 57 605  
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Autres immobilisations incorporelles

Valeurs

Acquisitions Cessions

Frais d'établissement et de développement

Valeurs

IN
C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

TOTAL

brutes début
d'exercice

Mouvements de l'exercice
brutes au

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Constructions sur sol propre

Terrains

C
O

R
P

O
R

E
L

L
E

S

TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES

sur sol d'autrui
instal. agenct aménagement

Matériel de transport

Matériel de bureau, informatique et mobilier

Instal., agencement, aménagement divers

Instal technique, matériel outillage industriels

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles en cours

Autres immobilisations corporelles

Autres immobilisations financières

Prêts

F
IN

A
N

C
IE

R
E

S

TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Autres titres immobilisés

Participations et créances rattachées
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1 748 1 748

1 748 1 748

  

  

  

  

7 471 7 471

3 703 3 703

6 675 6 675

2 045 2 045

  

7 500 7 500

  

27 393 506 765

  

  

  

  

  

29 142 508 514

24 360

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etat exprimé en euros
Augmentations Diminutions

Réévaluations Viremt p.à p.

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Immobilisations grévées de droits    127 428 479 372

 
 

 

 

24 360

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 36024 360

606 800 127 428

  

631 160 151 788

  

  

  

  

606 800
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Autres

Amortissements

Dotations Diminutions
 

Frais d'établissement et de développement

Amortissements

IN
C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

TOTAL

début
d'exercice

Mouvements de l'exercice
au

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Constructions sur sol propre
Terrains

C
O

R
P

O
R

E
L

L
E

S

TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES

sur sol d'autrui
instal. agencement aménagement

Matériel de transport
Matériel de bureau, mobilier

Autres instal., agencement, aménagement divers
Instal technique, matériel outillage industriels

Emballages récupérables et divers
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1 748  1 748

1 748 1 748

   
   
   

   
3 735  6 226
1 378  1 910

5 563 3 338
2 045 2 045

   

10 495 15 743

12 244 17 491

Etat exprimé en euros

 

Immobilisations grevées de droits    

 
 

 

 

 

 
 
 
 

2 490
532

2 225
 
 

  

5 247  

5 247  
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Créances rattachées à des participations

TOTAL DES CREANCES

C
R

E
A

N
C

E
S

Autres immobilisations financières
Prêts 

Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients

Personnel et comptes rattachés
Créances représentatives des titres prêtés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impôts sur les bénéfices
Taxes sur la valeur ajoutée
Autres impôts, taxes versements assimilés
Divers

Charges constatées d'avance

Remboursements obtenus en cours d'exercice
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

TOTAL DES DETTES

D
E

T
T

E
S

Emprunts dettes associés (personnes physiques)

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine

Emprunts et dettes financières divers
Fournisseurs et comptes rattachés
Personnel et comptes rattachés
Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impôts sur les bénéfices

Autres impôts, taxes et assimilés
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Groupe et associés
Autres dettes

Produits constatés d'avance

1 an au plus plus d'1 an

plus de 5 ans1 à 5 ans 1 an au plus

Débiteurs divers
Groupe et associés

Prêts accordés en cours d'exercice

Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine

Taxes sur la valeur ajoutée
Obligations cautionnées

Dette représentative de titres empruntés

Emprunts remboursés en cours d'exercice
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2 102  
  

28 491  

  

30 594

 
 
 

   
   
   

  
   

15 196   
3 529   

12 224   
   
  

   
 

   
   
   

6 078   
   

2 328   

39 355

 
 
 

Etat exprimé en euros

31/12/2018

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 102
 

28 491

 

30 594  

 
 
 
 
 

15 196
3 529

12 224
 
 
 
 
 
 

6 078
 

2 328

39 355   
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Produits à recevoir (avec détail)

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Autres créances clients

ANNEXE - Elément 6.10
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31/12/2018

 

 

 

Etat exprimé en euros

TOTAL

 

31/12/2017

 

 

 

19 316

Variations       % 

Autres créances 27 744 19 316

27 744

  

  

  

8 428 43,64

8 428 43,64
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Charges à payer (avec détail)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

ANNEXE - Elément 6.11
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31/12/2018

 

 

 

Etat exprimé en euros

TOTAL 20 784

 

31/12/2017

 

 

 

9 252

Variations       % 

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

 

15 196

 

4 301

Dettes fiscales et sociales

Dettes fournisseurs d'immobilisation

Autres dettes

5 588

 

 

4 951

 

 

  

  

  

11 532 124,64

  

253,3010 895

12,87637
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Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION

Produits constatés d'avance - FINANCIERS

Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS
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2 328

 

 

Etat exprimé en euros

TOTAL 2 328

Quote-part reprise matériels donnés

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31/12/2018MontantsPériode

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

2 328
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Charges constatées d'avance (avec détail)

Charges constatées d'avance - EXPLOITATION

Charges constatées d'avance - FINANCIERES

Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES

ANNEXE - Elément 6.12

CAPEC Association MAISON JACQUES COPEAU 25

31/12/2018

 

 

 

Etat exprimé en euros

TOTAL

 

31/12/2017

 

 

 

Variations       % 
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Etat exprimé en euros

 

Appel public à la générosité en euros

EMPLOIS N N-1 RESSOURCES N N-1
Missions sociales 

Frais d'appel à la générosité du 
public et de traitement des 
dons 

Frais de fonctionnement

Dons manuels  
- Affectés 
- Non affectés 

Legs et libéralités :  
- Affectés 
- Non affectés 

Dons des entreprises 

Autres produits liés à l'appel 
public à la générosité 

50 000

Dotations aux fonds dédiés 50 000 Reprise de fonds dédiés 

Ressources restant à affecter Report des ressources non 
affectées non utilisées des 
exercices antérieurs

TOTAL 50 000 TOTAL 50 000

test

 
 

Mention expresse (art.1727 II-2 du CGI) 

Annexe libre
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